

بازارهای مالی

بازدهی هفتگی بازارهای مالی ایران

۱۳۰۰٪

۱۳۰۰٪

۱۳۰۰٪

استارت اردیبهشت رؤیایی در بورس

شاخص کل بازار سرمایه، هفته اول اردیبهشت ماه را رؤیایی سپری کرد و با ۵٫۷۲ درصد بازدهی هفتگی توانست یکی از بهترین هفته‌های اخیر خود را سپری کند. شاخص کل علاوه بر رکوردزنی تاریخی و ورود به کانال ۳ میلیون واحدی، هفته وارد عدد ۳ میلیون و ۱۳۶ هزار و ۷۲۴ واحد به پایان رساند. در هفته‌ای که گذشت برخلاف چند ماه اخیر، شاهد روند معکوس در بازارهای مالی بودیم و حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان سرمایه حقیقی به بورس وارد و بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان از صندوق های طلا و صندوق های با درآمد ثابت خارج شد. همچنین در هفته گذشته شاهد رشد چشمگیر ارزش معاملات بودیم. تحلیلگران معتقدند در صورت کاهش ریسک‌های غیرسیستماتیک، تقدینگی با اطمینان بیشتری به سمت بازار سرمایه ادامه کار، روند رشد شاخص کل با سرعت کمتری ادامه باید؛ اما به هر حال به سبزیوشی خود ادامه خواهد داد. از سویی اکنون و پس از دو هفته روند سبزیوشی بورس، کارشناسان و فعالان بازار سرمایه به مرور موضوع حذف دامنه نوسان را مطرح می کنند و معتقدند که اکنون زمان حذف دامنه نوسان فرارسیده است، موضوعی که البته به عقیده برخی از فعالان بازار با ریسک‌های بسیار زیادی همراه است؛ چراکه هنوز بازار سرمایه و رشد شاخص رانتیجه کاهش ریسک‌های غیرسیستماتیک می‌دانند و معتقدند که در صورت بازگشت این ریسک‌ها، ممکن است در صورت حذف دامنه نوسان، رخداد بسیار ناگوارتری از فاجعه سال ۱۳۹۹ برای بورس رخ دهد. همچنین چشم‌انداز بورس از نظر کارشناسان تقریباً دو روزه روشن و واضح را طی خواهد کرد، با ادامه اخبار مثبت و رشد بورس و شاخص کل البته با سرعت کم‌تر و یا نشت اخبار منفی در این زمینه که ممکن است دوباره روند بورس را به مسیر منفی بازگرداند که البته حتی در این صورت هم به دلیل اینکه تأثیر اخبار منفی نیز از قبل پیش خور شده بود، روند افت شاخص نیز خیلی کند باشد. با وجود این حذف دامنه نوسان اکنون به یکی از مؤلفه‌های اصلی تصمیم‌گیری مسئولان بورس تبدیل شده. هرچند دیدگاه اصلی این است که تغییر در دامنه نوسان نباید یکباره رخ دهد؛ چراکه منجر به شوک و هجیان به بازار می‌شود و باید به صورت تدریجی دامنه نوسان معاملات را اصلاح کرد.

اقتصاد چسبناک، سیاست‌گذاری بی‌اثر

پیامدهای چسبندگی قیمتی فقط محدود به سفره مردم نیست؛ بلکه سیاست‌گذاری اقتصادی را هم بی‌اثر می‌کند. این را کارشناسان اقتصادی می‌گویند و معتقدند که چون تقاضا بازنمی‌گردد و کاهش قیمت‌ها رخ نمی‌دهد رکود طولانی‌تری می‌شود. وقتی نرخ بهره یا نرخ ارز پایین می‌آید، قیمت‌ها واکنش نشان نمی‌دهند. این همان موضوعی است که سیاست‌های پولی را ناکارآمد می‌کند. به گفته تحلیلگران، در این گونه مواقع همه چیز برای گران شدن آماده بوده، نه برای ارزان شدن و نتیجه آنکه ذهنیت تورمی تقویت می‌شود. وضعیتی که در اثر چسبندگی قیمتی رخ می‌دهد، سرمایه‌گذاری غیر مولد را نیز به سمت رونق سوق می‌دهد، چراکه قیمت بازارهای مالی به جای آنکه متعادل شوند، افزایشی می‌شوند. کاهش انتظارات تورمی با ثبات بخشی به سیاست‌های ارزی، مالی و بودجه‌ای- ایجاد رقابت واقعی از طریق کاهش انحصارها و شفاف‌سازی در زنجیره تأمین- اعتمادسازی در سیاست‌گذاری با پرهیز از مداخلات مطلقه و اعلام سیاست‌های پایدار و کاهش ریسک و ابزارهای مالی بیمه نوسانات ارزی و قراردادهای بلندمدت مواردی هستند که بنا به گفته کارشناسان اقتصادی، می‌توانند اقتصاد ایران را از چنگ چسبندگی قیمتی رها کنند. در بازاری که در آن قیمت فقط در یک مسیر حرکت می‌کند؛ رو به بالا. برای حرکت معکوس، باید سازوکارها را بازبینی کرد، ذهنیت‌ها را اصلاح کرد و نهادها را بازسازی؛ بدون آن، چسبندگی قیمتی همچنان به‌مثابه قفل بزرگی بر در اصلاحات باقی خواهد ماند.

در بازاری که فقط در یک مسیر حرکت می‌کند؛ رو به بالا.

برای حرکت معکوس، باید سازوکارها را بازبینی کرد، ذهنیت‌ها را اصلاح کرد و نهادها را بازسازی؛ بدون این، چسبندگی قیمتی همچنان به‌مثابه قفل بزرگی بر در اصلاحات باقی خواهد ماند

ایران» از پدیده «چسبندگی قیمتی» در اقتصاد کشور گزارش می‌دهد

مقاومت در برابر کاهش قیمت

اقتصاد در رفتار بازار اثر می‌گذارد. حتی وقتی نرخ ارز افت می‌کند یا تقاضا کاهش می‌یابد، فروشنده‌گان از کاهش قیمت سرباز می‌زنند، چرا که نگران اند دوباره با موج گرانی روبه‌رو شوند. نتیجه، بازاری است که پایین آمدن در نرخ‌ها را نمی‌پذیرد. به عنوان نمونه، با وجود افزایش عرضه وقتی همان متغیرها برمی‌گردند یا ثبات نسبی حاکم می‌شود، هیچ نشانی از کاهش قیمت نیست. این رفتار نامتقارن ریشه در پدیده‌ای دارد که اقتصاددانان آن را چسبندگی قیمتی می‌نامند؛ یعنی مقاومت بازار در برابر کاهش قیمت‌ها، حتی در شرایطی که از نظر اقتصادی باید این کاهش رخ دهد.

تورم انتظاری کابوس همیشگی فعالان بازار

فرشاد مومنی، اقتصاددان نهادگرا، معتقد است که ذهنیت تورمی فعالان اقتصادی یکی از مهم‌ترین دلایل چسبندگی قیمتی در ایران است؛ «در اقتصادی که مردم و فعالان اقتصادی به تورم همیشگی خو گرفته‌اند، انتظار کاهش قیمت منطقی نیست. این انتظارات حتی بیشتر از متغیرهای واقعی

آگهی مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره: RHP-7302505442-T26

موضوع آگهی:

ساخت چنل مبدل

E-06007 و E-06505 A/B

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

آگهی مناقصه عمومی

بدون اخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره: RHP-9924505001-T25

موضوع آگهی:

خرید قطعات یدکی بازوهای بارگیری

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای

نوبت اول

شماره: ۱۴۰۴/۰۰۴

موضوع آگهی:

طراحی، تهیه، نصب، تست و راه‌اندازی سیستم‌های اعلام حریق در ابابراه، ساختمان مخابرات، اتاق‌های MDF ساختمان‌های باره آفیس و ساختمان مرکزی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir

WWW.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

نوبت دوم

بانک پارسیان

مناقصه عمومی خرید، تحویل، نصب و راه‌اندازی (تست گرم) تجهیزات پشتیبان گیری به همراه ۲۴ ماه گارانتی و پشتیبانی رایگان سخت‌افزاری و نرم‌افزاری (پروژه شماره ۱۳۲۵۹۵ کارفرما)

۱- شماره مناقصه: ۲۱۰۰۰ نوع مناقصه: عمومی یک مرحله‌ای

۲- مناقصه‌گزار: بانک پارسیان به نشانی: تهران، شهرک قدس (غرب)، پلوار شهید فخرزادی، نبش خیابان زرافشان غربی، پلاک ۰۴، ادارات مرکزی بانک پارسیان، طبقه سوم، اتاق شماره ۳۰۲، واحد کارپردازی

۳- موضوع مناقصه: خرید، تحویل، نصب و راه‌اندازی (تست گرم) تجهیزات پشتیبان گیری به همراه ۲۴ ماه گارانتی و پشتیبانی رایگان سخت‌افزاری و نرم‌افزاری (پروژه شماره ۱۳۲۵۹۵ کارفرما) مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه؛

۴- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۲۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال معادل دو میلیارد تومان؛

۵- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی یا چک تضمین‌شده بانکی بدون قید و شرط در وجه بانک پارسیان و یا واریز نقدی به شماره حساب ۶۰۷-۱۲۳۴۵۶۷۸-۲۰۱۰ با شناسه واریز ۱۰۰۰۱۲۰۱ به نام بانک پارسیان بابت شرکت در مناقصه؛

۶- هزینه خرید اسناد مناقصه: ۱۰۰،۰۰۰ ریال معادل صد هزار تومان واریز به شماره حساب ۶۰۷-۱۲۳۴۵۶۷۸-۲۰۱۰ بانک پارسیان با شناسه واریز ۱۰۰۰۱۲۰۱، بابت هزینه خرید اسناد خرید، تحویل، نصب و راه‌اندازی (تست گرم) تجهیزات پشتیبان گیری به همراه ۲۴ ماه گارانتی و پشتیبانی رایگان سخت‌افزاری و نرم‌افزاری (پروژه شماره ۱۳۲۵۹۵ کارفرما)؛

۷- مکان، زمان (مهلت) و نحوه دریافت اسناد مناقصه: اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط که تمایل به شرکت در مناقصه دارند، می‌توانند اسناد مناقصه را از ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۶ تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۰ از مدیریت پشتیبانی مناقصه‌گزار به نشانی ذکرشده در بالا، دریافت نمایند.

۸- مکان، زمان (مهلت) و نحوه تحویل پیشنهادها: پیشنهاددهنده باید پیشنهاد خود را به همراه ضمانت و در پاکت‌های جداگانه به شرح مندرج در اسناد شرکت در مناقصه، تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۶ در دبیر خانه مناقصه‌گزار به نشانی صدرالذکر تسلیم نموده و رسید دریافت نماید.

۹- تطبیق موضوع اساسنامه ابزاری از سوی اشخاص حقوقی / مجوز فعالیت ابزاری از سوی اشخاص حقیقی، با موضوع مناقصه الزامی است.

پارسیان بانک پارسیان

نوبت اول

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت صنایع پتروشیمی سیلان (سهامی خاص)

به عنوان مناقصه‌گزار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به یکی از اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: خرید سه عدد کولر اسپیلیت ۱۸ هزار ایوولی (EVOOLI) و سه عدد کولر اسپیلیت ۲۴ هزار ایوولی (EWOOLI) و ۱۲ عدد کولر اسپیلیت ۶۰ هزار میدیا (MIDEA) به همراه متعلقات جهت نصب کولرها

۲- زمان و نحوه توزیع اسناد مناقصه: ۲/۱ مناقصیان جهت دریافت اسناد مناقصه می‌بایست به سایت پتروشیمی سیلان به نشانی الکترونیکی WWW.SABALANPICO.COM بخش تأمین‌کنندگان / مناقصه و مزایده مراجعه و پس از بارگذاری اطلاعات مربوطه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۲/۲ مدت زمان مراجعه به سایت الکترونیکی جهت بارگذاری اطلاعات و دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۶ لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ اعلام می‌گردد.

امور حقوقی و پیمان‌ها

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت عمران شهر جدید سهند در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرح جدول ذیل را از پیمانکاران و سازندگان دارای گواهی صلاحیت در رشته مرتبط، و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی اضمای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ردیف	شرح موضوع مناقصه عمومی	شماره مناقصه در سامانه ستاد	گواهی صلاحیت پیمانکاری مورد نیاز
۱	احداث و نگهداری فضای سبز و خدمات نظیفی و جمع‌آوری پسماند شهری و حفاظت فیزیکی از اراضی شهر جدید گنگان	۲۰۰۴۰۰۱۳۸۴۰۰۰۰۰۱	رشته کشاورزی از سازمان برنامه و بودجه و یا رتبه از سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری رتبه ۳ یا ۲ و گواهی صلاحیت خدمات عمومی از اداره کار

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۲ می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۶

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۹ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۶

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس شهر جدید سهند- فاز دوم- بالاتر از جایگاه سی‌ان‌جی - شرکت عمران شهر جدید سهند - طبقه همکف - واحد پیمان و رسیدگی و تلفن ۰۶۱-۳۳۴۳۷۷۰۱۵ و تلفن ۰۶۱-۳۳۴۳۷۷۰۱۵

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۱۳۴ و دفتر ثبت‌نام: ۰۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۲۷۶۸

۱۹۱۷۵۸۷

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید سهند

نوبت اول

آگهی فراخوان عمومی فروش زمین

شرکت عمران شهر جدید سهند وابسته به وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد املاک مشروحه ذیل را با شرایط «نقد - نقد و اقساط» از طریق فراخوان عمومی به فروش برساند. متقاضیان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات لازم و آگاهی از شرایط فراخوان و نحوه شرکت در فراخوان عمومی از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۳۱ (مهلت خرید اسناد از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۱۱) به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی WWW.SETADIRAN.IR و یا به امور واگذاری شرکت عمران شهر جدید سهند واقع در شهر جدید سهند - فاز دوم - بالاتر از جایگاه CNG - ساختمان شرکت عمران شهر جدید سهند - طبقه همکف - اتاق شماره ۱۰۹ مراجعه فرمایند. (۲۲۰۰۰۲۱۶-۳۱۵ داخلی ۳۳۴۳۷۷۰۱۰۴)

ردیف	کد قطعه زمین	مساحت (مترمربع)	نوع کاربری	ارزش یک مترمربع - نقدی	ارزش کل به ریال - نقدی	ارزش یک مترمربع - نقد و اقساط	ارزش کل به ریال - نقد و اقساط	نحوه پرداخت با شرایط فروش - نقد- اقساط
۱	۱۲۲۲B۵۶	۱۹۳۰،۵۷	تجاری	۲۶۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۰،۱۹۴۸،۲۰۰،۰۰۰	۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۵۷۹،۱۷۱،۰۰۰،۰۰۰	۴۰٪ نقد و الباقی اقساط ۳۶ ماهه (۶ قسط ۶ ماهه)

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید سهند

۱۹۱۷۴۱۱